



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000050/2023 - 29/08/2023 - Processo Nº 002641/2022							
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
CNPJ	43.075.794/0001-65						
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
Contato	(28) 9945-9015						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	0020428	COBERTURA - COMP CP-02 calha em chapa de aço galvanizado no 26, desenvolvimento 50 cm (fundo=14 cm, laterais=15 cm, bordas=3 cm)		M	128,36	150,4200	19.307,91
00021	0020430	COBERTURA - COMP CP-03 calha em chapa de aço galvanizado no 26, desenvolvimento 86 cm (fundo=32 cm, laterais=15 cm, bordas=12cm)		M	75,77	128,6800	9.750,08
00018	0020427	COBERTURA - DER-EDIF S090102 estrutura de madeira de lei tipo paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontalotes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas		M ²	761,74	94,8100	72.220,57
00017	0020426	COBERTURA - DER-EDIF S090202 cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixação		M ²	761,74	65,0100	49.520,72
00022	0020549	COBERTURA - DER-EDIF S090314 rufo de chapa de alumínio esp. 0.5mm, largura de 30cm		M	113,95	71,8800	8.190,73
00020	0020429	COBERTURA - SINAPI 100434 calha de beiral, semicircular de pvc, diametro 125 mm, incluindo cabeceiras, emendas, bocais, suportes e vedações, excluindo condutores, incluso transporte vertical. af_07/2019		M	22,28	323,7400	7.212,93
00023	0019547	COBERTURA - SINAPI 101966 chapim sobre muros lineares, em granito ou mármore, l = 25 cm, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020		M	104,67	93,8000	9.818,05
00012	0020422	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - DER-EDIF S010256 remoção de telha ondulada de fibrocimento, inclusive cumeeira		M ²	723,43	9,0500	6.547,04
00013	0020423	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - DER-EDIF S030304 índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (classe a conama - nbr 10.004 - classe ii-b), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada		M ³	36,17	96,7500	3.499,45
00001	0020411	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020305 placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão der		M ²	8	319,5100	2.556,08
00011	0020421	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020339 locação de andaime metálico para trabalho em fachada de edifício (aluguel de 1 m2 por 1 mês) inclusive frete, montagem e desmontagem		M ²	530,9	29,0000	15.396,10
00010	0020420	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020350 tapume telha metálica ondulada em aço galvalume 0,50mm branca h=2,20m,		M	30	271,1100	8.133,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000050/2023 - 29/08/2023 - Processo Nº 002641/2022							
<i>Vencedor</i>	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
<i>CNPJ</i>	43.075.794/0001-65						
<i>Endereço</i>	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
<i>Contato</i>	(28) 9945-9015						
Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adeseivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)					
00002	0020412	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020352 aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/ banheiro (vaso+lav+chuveiro e b́asc), incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminaç_ao, 2 tom. elét. e 1 tom.telef. isolam.térmico(teto e paredes), piso em comp. naval, cert. nr18, incl. laudo descontaminaç_ao.		MS	2	1.305,0800	2.610,16
00006	0020416	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020353 aluguel mensal container para refeit_orio, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminaç_ao, 2 tomadas elét. e 1 tomada telef. isolamento térmico (paredes e teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminaç_ao.		MS	2	1.176,7500	2.353,50
00003	0020413	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020354 aluguel mensal container para vestiá_rio, incl. porta, venezianas de circulaç_ao, 1 pt iluminaç_ao, isolamento térmico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminaç_ao.		MS	2	980,9000	1.961,80
00004	0020414	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020356 aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminaç_ao, isolamento térmico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminaç_ao.		MS	2	876,5400	1.753,08
00008	0020418	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020713 rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifás., cabo de ligaç_ao até barrac_oes, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilizaç_ao)		M	7,8	651,5700	5.082,25
00007	0020417	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020714 rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conex_oes de ligaç_ao entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilizaç_ao)		M	8	509,5200	4.076,16
00005	0020415	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020810 reservat_orio de poliestileno de 500 l, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2 utilizaç_oes)		UND.	1	1.969,4600	1.969,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000050/2023 - 29/08/2023 - Processo Nº 002641/2022							
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
CNPJ	43.075.794/0001-65						
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
Contato	(28) 9945-9015						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	0020419	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020812 rede de água, com padrão de entrada dságua diâm. 3/4, conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (2 utilizações)		M	8	47,2500	378,00
00014	0019969	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S040206 fôrma de tábua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)		M²	1,82	102,9900	187,44
00016	0020425	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S040240 fornecimento e aplicação de concreto usinado fck=25 mpa - considerando lançamento manual para infra-estrutura (5% de perdas já incluído no custo)		M³	1,62	910,2500	1.474,61
00015	0020424	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S040246 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm		KG	23,1	15,5800	359,90
00032	0020621	SPDA - COMP CP-16 fornecimento e instalação de parafuso autoatarrachante dim 4.2x32mm		UND.	145	0,9800	142,10
00033	0020623	SPDA - COMP CP-17 fornecimento e instalação de arruela lisa aço inox 1/4		UND.	6	0,2700	1,62
00034	0020626	SPDA - DER-EDIF S160318 cabo de cobre nú 35mm², ref. tel 5735, marca de referência termotécnica ou equivalente		M	340	53,0700	18.043,80
00035	0020628	SPDA - DER-EDIF S160333 cabo de cobre nú 50 mm², ref. tel-5750, marca de referência termotécnica ou equivalente, inclusive abertura e fechamento de vala para cabo dimensões 50x20cm		M	180	94,9600	17.092,80
00047	0020647	SPDA - COMP CP-01 conector cabo-haste em bronze natural para 2 cabos cobre de 16mm² a 70mm² com grampo u e porcas de aço galv.ref:tel-583 ou similar - fornecimento e instalação		UND.	1	10,7500	10,75
00041	0020639	SPDA - COMP CP-04 parafuso cabeça chata em alumínio 1/4 x 5/8 - fornecimento e colocação		UND.	16	0,7500	12,00
00042	0020641	SPDA - COMP CP-05 placa de advertência 470 x 340 mm ,metálica (perigo de morte)		UND.	8	48,9000	391,20
00043	0020642	SPDA - COMP CP-06 fornecimento de cartucho para solda exotérmica		UND.	10	29,3300	293,30
00045	0020644	SPDA - COMP CP-07 presilha de latão, l=20mm, para fixação de cabos de cobre, furo d=7mm,		UND.	344	2,9600	1.018,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000050/2023 - 29/08/2023 - Processo Nº 002641/2022	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		para cabos 35mm2 a 50mm2, ref:tel-745 ou similar (spda)					
00044	0020643	SPDA - COMP CP-08 para-raio terminal aéreo c/ fixação horizontal ø3/8"x600mm		UND.	14	38,7900	543,06
00046	0020646	SPDA - COMP CP-09 adesivo epoxi sika epoxi 1kg		UND.	80	86,5900	6.927,20
00048	0020649	SPDA - COMP CP-10 bucha fixação k54 4mm		UND.	135	5,3900	727,65
00024	0020605	SPDA - COMP CP-11 fornecimento e instalação de bucha de nylon sem aba s10		UND.	167	0,8500	141,95
00026	0020608	SPDA - COMP CP-12 fornecimento e instalação de parafuso m6 x 45mm, tel-5346		UND.	175	2,2900	400,75
00027	0020610	SPDA - COMP CP-13 fornecimento e instalação de porca sextavada 1/4		UND.	16	0,5000	8,00
00029	0020614	SPDA - COMP CP-14 fornecimento e instalação de barra chata em alumínio 7/8 x 1/8 x 3m		M	28	28,5100	798,28
00030	0020616	SPDA - COMP CP-15 fornecimento e instalação de fixador univ. spda estanhado tel-5024		UND.	14	41,8100	585,34
00036	0020630	SPDA - COMP CP-18 fornecimento e instalação de tampa reforçada tel-536		UND.	1	121,0400	121,04
00039	0020634	SPDA - COMP CP-19 fornecimento e instalação selante a base de poliuretano, cartucho com 300ml		UND.	10	85,5200	855,20
00040	0020638	SPDA - COMP CP-20 fornecimento e instalação de minicaptos de inserção em aço galvanizado h=600, dn=10mm		UND.	2	29,8800	59,76
00031	0020619	SPDA - DER-EDIF 49521 conector parafuso fendido split-bolt (ks-26) p/cabo 35 - 70mm2 - burndy ou equivalente		UN	20	16,3900	327,80
00038	0020633	SPDA - DER-EDIF S151506 haste de terra tipo copperweld - 5/8 x 2.40m		UND.	1	344,0700	344,07
00037	0020631	SPDA - DER-EDIF S160316 caixa de inspeção em pvc, diâmetro 300 mm, ref tel-552, marca de referência termotécnica ou equivalente, inclusive escavação e reaterro		UND.	1	118,2000	118,20
00025	0020606	SPDA - DER-EDIF S160328 terminal estanhado de 1 compressão 1 furo, 35mm2, ref. tel-5135, marca de referência termotécnica ou equivalente		UND.	8	43,6300	349,04
00028	0020612	SPDA - DER-EDIF S160334 terminal estanhado de 1 compressão 1 furo, 50mm2, ref. tel-5150, marca de referência termotécnica ou equivalente		UND.	8	56,9700	455,76

Total do Lote: 284.128,21

Total Geral do Fornecedor: 284.128,21

Total Geral: 284.128,21